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ІТАЛІЯ ВІДПЛАЧУЄТЬСЯ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМ ПІДНЕСЕННЯМ 
МИТА НА СПРОВАДЖУВАНІ АВТОМОБІЛІ.

Щ"-....... .......“<?В КОНГРЕСІ БЕРЕ УЧАСТЬ 2,000 ДЕЛЕГАТІВ, ЩО РЕПРЕ
ЗЕНТУВАТЬ два мільйони партійних членів 

І КАНДИДАТІВ З ЦІЛОГО РАД. СОЮЗА.
МАЙНЕРІ ВСТУПАЮТЬ ДО 

КАНАДІИСЬКОЇ ЮНІЇ,
ГОЛОВА ДЕЛЕГАЦІЇ А. Д. МЕТЕЛСВ КАЖЕ, ЩО РАДЯН

СЬКИЙ СОЮЗ МАЄ НАЙБІЛЬШІ ФАРМИ В СВІТІ, ЯКІ 
ОБРОБЛЯЮТЬСЯ ЛИШЕ МАШИНАМИ.

На Відносно американської та- f 
своїй кінцевій сесії европеи рифи конгрес' офіційно споді- 
ський Митним конгрес \ хвалив' егься, що президент І увер 
учора, резолюцію, в якій за- вповні використає клявлудю 
являється за зниженням гари- тарифного закони, яка налає

йому право зменшувати або
Конгрес був зложений з де- ПІДНОСИТИ МИТО На ІТСВНІ про- - 

ієгатів з тхзіна європейських дукти ira 50 тіроц. 
держав, включаїочи Францію,
Велику Британію," Німеччину,
Радянський Союз, Італію, Сні а

.....0 цію. Польщу, Швейцарію й бал-
канські та інші країни Отже 
ного резолюції були ухвалені 
делегатами з кожної важної 
країни в І вроді і.

.' хвалено також резолюцію,

ПАРИЖ. 2-го липня

!. (Ье цграіна ієпеша Інпрєкору ) 
.МОСКВА. 27 червня

конгрес поступив енергійно з 
правими ухильниками як це 
він поступив і і році.кктами 
Бліхер, командамт далеко-схід- 
мьої дивуїіі Червоної Армії, ] 
був ііовитаиий бурею грімких в 
оплесків.

На конгресі є 2,000 делєі ат ів, |

ЛОСКАР, Алта., 2 ли- 
I пня. — Кадомінський льо- 
! калі, юнії тайним голосу

ванням рішив сьогодні ве
ликою більшістю прилу
читися до Майн Воркерс 
І< Аніон оф Канада.

Ші-На днях у "Вінніпегу була метою прим Гнити найвищі до
тру па радянських .агрономів тц сні ненця в агрікультурі до снайцятиі? Котреє Всесоюзної 
інжінєрів, яка студіює в Канаді практичної праці, 
модерні методи продукції ібіж
жя, як також осушування і рун- майже у всіх областях Союза 
тьв та будову доріг. Лс ні і пін віл Криме до Далекого Сходу 
є під проводом \ Д Меті ква. Однак найбільше їх є на Кавка- ‘Робив огляд важних станів 
заступника голови Зернотрсстх б. над Волгою й на Сибірі. В- партійного розвитку Вибрано

ІВЗІ році Зернотресг засіє око- президію і 40 осіб, включаючи
Сталіна, Молотова, Кагановича

і рови х бари р.Комуністичної Партії відкрив
ся вчора по полудні в Великім 
театрі. Тов Калінін, голова.

Е
"І la ш і фарми є розкинені

Pc-ІДІМ, Італія, 2 липня 
акція Італії на нову американ
ську тарифу прибрала сьогодні 
форму відплати, коли 'без1 ні
якого повідомлення палійське 
мито на імпортовані автомобі
лі піднесено королівським де
кретом на 110 до 120 проц.

Наглий удар на імпорт авто
мобілів, ЯКИЙ УВІЙШОВ \ жипя 
Я понеділок, але про тукни не' 
було нічого оповіщено через 
ill годин, відноситься особли
во до малих автомобілів.

Малі автомобілі, такі як аме
риканський Форд, є найбільше 
діткнеш. 11,і цього рода авто
мобілі мито йїднесено з 7,'ККі 
лірш до I6.IAQ0. На дорожчих 
автомобілях процент є дещо 
меншин. Ліра вартує около 5 
американських центів.

II. Б.;що репрезентують два пильно- ;
ни партійних членів і кандйда- и....
тій Наради конгресу гіереда-

в Радянськім^! онм
В розмові і представниками ло 11,250,000 акрів теплі 

місцевої денної преси гов XV- Наша технічна партія відві- й Ворошилова. Почетнимн чле- 
телєв подав іакі інформації дала Оттаву й Торонто, де ми нами є Тельман, Торез,-Ерки.ті, 
про розвиток сільського гоєно- багато скорнста.ти з відвідання По шт. Хіляров та інші, 
дарі та в СРСР та про мету наукових установ і та воду Велике число делегацій від 
поїздки делегації" но Канаді Месі-Г еріс.і

“Студіюванни чисто техніч- “У Вінніпегу ми 
них питань т.і явищ є плини- < агі мишка міністра рільництва ні прогрес-соціалістН'іиого-бу- 
кою мі Тою нашої поїздки до їж І Еванса. якин дав нам дівництва та домагалися, щоб 
Канади.

УКРАЇНА ВИКОНАЛАніться через радіо. Перед ге-
IIром відбуте і масові демон- ВЕСНЯНІ ЗАСІВИ НА
стращі робітників п о м и м о 
зливного .ТОНГУ Весь рух був 
спрямований в інший бік Риз-

100.4 ПРОЦ.
робітників,- селян І„ Ж0ННІ|Л|Н 

відвідали пожили привіти и представи-
І І<1 р<>ДН НІ КОМІ- ЧІКЛИКіІк вислати НО І у доМОСКВА.

повсюднено десятки тисяч ні- -еарінт земельних справ .' країн- влучених Держав і н ній звер- 
дози і летючок, то відносили- ,_ьь,,| радішеїмучАГ'—Ресмубдіки |п 111 .'вагу на нрннціи скопо, 
ся до конгресу. повідомляє, що весняні іасівИ взаімно-залежноути між

.були виконані на 1004 проц. І вроіюні а Злученими ДСрж.і- 
державиого іі.тяну. До 25-го вами
травня засіяно 17,924,000 гек Резолюція, то закликає єн- 
гарів, {цо робить разом з опн- ропейські держави з високими 
ними і з сі на ми 27,748,0(H) гек- гарифами нідприняги кроки

для усунення тарифових ба - 
pitр. каже між іншим, "що un

ie які поради відносно нашої 
"Наш Зернотресг, і рачити' майбутньої праці. Ми відвід,і- 

якого ми студіюємо фармуваи- їй також Манітобську Рі.іьни- 
ня в Канаді, є найбільшим дер- чу Колегію, де були сердечно 
жавіїим трестом в Радянськім примни деканом В Є МекКи-

зикеном та Дж І Шенксом,

РОБІТНИКИ ЗАСТРАЙКУВАЛИ ПРОТИ
"В теперішній час Трест має професором рільничого інжі- ЗАСУДУ ЛіДЕРІб КОНГРЕСУ "ІІрав.іа" надрукувала іа-

около 130 фермій по 100.000 н^іктвн . клик до інших ібіжевих рано- ^1 мита становлять гріли не-
акрів або б,льГне орної землі Далі тов Метелев згадує про „ Ьом0сН) вийшяо т сірайк НО.ООО робітників.»- Студенти де "™і «об. пішли1, «а знаменитим решкодн для прогресу міжна- 
Пару , них мають по 150,000 окремі департаменти й буднії монет рун,ть вулицями міст І закликають до бойкоту прикладом України ті виконали іюдньої ToproB.il.
•ікрів І є найбільшими фарма- ки. які відвідала делегація в бритійськнх товарів. іасівиі іі.оіни на 1(H) проц. до

{рільничій академії Вона від ___________ відкриття 16 партійного кон-
“I Іраця на наших радянських відала також гніт пул, де уряд * гресу .

збіжевих фермах ведеться на пики дали їй ви потрібні ін БОМБ h П. Індія, 1 тішня походів і пікетувати ті шкоди,
основі найвищих і ч ягнень в формації і 'Vі юдь відіграла сьогодні нн- студенти відмовляються но
на у ці агрономи i lia наших по- 3 Вінніпег' радянська делє- ніачну pu тю в боротьбі Індії КІІН' ГН кляси
лях уживається ладне машин гація виїхала до Брендону, незі нжністі Засудження Перу й Магмуда
Наші фарми зовсім не вжива- і щоб оглянути тамошню ріль- на шість місяців звичайної ви
ють коней або інших точних нішу виставу Тин Метене в ' ,ис"1*ниих І: ' 14 1 мк,°*1 знищ посилило "тиждень бой

ках студенти її студентки не

Союзі.

Ч І у в свій.. НІМЕЦЬКА ЖУРНАЛІСТКА ПРО ЗВІРСТВА 
ЮГОСЛАВСЬКОЇ ПОЛІЦІЇ

(Між. Кор. Преса. )

і
1,815,300 БЕЗРОБІТНИХ У BE 

{ ЛИКИ) БРИТАНІЇ. щадили III ніякої жорстокості!. 
На самім вступі до ви шині jfl 
ІВЯЩ.ІН руки й ноги, провели 
залі шу штабу попід колін, її 
били палками н пяти. Коли м ’ 
крики вчули інші вя ті. їй іа- 
кнгбльовано уста, завяззно го

лися над нею сербські поліцаї лову в міх і гак залишено в 
\ вяшнш, куди її запаковано келії до другого дня. На дру- 
іа мнимі виступи проти КАго- гцй день її відвязалн й знову 

ПРИКОРДОННА СТОРОЖА Нлавіг Лист ю премії ра вона почали мучити, щоб Вимусити
оголосила також у пресі • і неї признання до вини, якого 

Райтер каже, шо серби нс| потрібно бу ло поліції.

ЗАГРЕБ, Югославія, 28 чер
вня. Німецька журналісткаОпу

бліковані сьогодні офіційні чи-, * ільда Райтер вислала Д" юю- 
кот> • проголошений бомбей- виказують, що 23-го чер-11 лаві ькогО преміє ііУЖівковича 
, І.кнми націоналістами проти вня > Великій Британії б\ ю тист, в якім представляє етра- 
брипиських товарів. 1.815.3(H) безробітті*. Є «є і шні наси.1ЬСТВа. дно їх допусти-

Ьоикотові процеси н Пікету- |,,|7 рід більше, як було в той 
вання розпочалися вчора, од
нак вістка про арештування 
двох визначних провідників 
заставила урядників конгресу 
проголосити дводенний гарта1 

або страйк.
В наслідок того націоналісти 

обчисляють, шо сьогодні 80,000

ЛОНДОН. 2 липня

інірят Ми запросили на наші скала в. що делегація має намір 
фарми для практичної праці залишитися в Канаді до жнив,і пішли до школи, протестуючи 
наших власних найліпше ква.і. шоб побачити, як працюють! ним проти засудження ІІаиліта 
фікованих спеціиліст їв. а тЬкож на полях комбайни, після чого Моті.тала Перу її Сейда Магму - 
багатьох зі- Злучених Держав нона поверне до Радянського да в Алагабаді. Вони органі- 
та Німеччини Це '.зроблено з Союза.

сам день минулого року. V«ували походи й машерх вали 
вулицями, повіваючи націпна-
іістичиимн прлпора'ми и закли
каючи до бойкоту бритійськнх 
товарів

Дванайцять міських шкіл 
. тоять закриті в Бомбею, як 
також низка коле і і н. Студенти 
і колегії Вилсона, ні чолі і 20

ВБИЛА ПОЛЬСЬКОГО 
ЖОВНІРА.ДВОХ УБИТИХ І БАГАТО РАНЕНИХ 

ПІДЧАС РОЗРУХІВ У ЄГИПТІ
того премії р/г—й-жцрпвіднищі дівчатами машерували від ол- 
наць на їїсгичніч партії Вафд мої колегії до другої, зак тика- 

Ізмаїл Сілкі Наша, новий ючи студентів прилучитися до

ВАРШАВА. 20-го червня. 
Коло ста ці і Просткін шмецз,ка 
прикордонна сторожа вбила

ЗНЕСЕНО ЗАБОРОНУ НА ПРОДАЖ ЛІТАКІВ 
ДЛЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА

робітників є на страйку, ш/і 
яких 42 ткальні и фабрики сто по іьського жовніра з прикор- 
яті, закриті та ш.-Мтсі індійські ,стороАІ, якйй иерей-
геатри, а також біржі, торго
виці, базарі і склепи є замкнені

КАІРС). Єгипет, 1 липня
Дві особи fix ти сі.оі одні вбиті 
її багато було поранених, коли 
поліція стріляла до юрби, що премієр. що править Єгиптом 
штурмувала входи до Далини- при помочі диктатури на при
мою днірця. щоб повітати На- к.із бритійського уряду, в фор- 
і аса Пашу, бувшого премієра. ма.іьимі іаяві обвинувачує На- 
який розпочаті кампанію проти г.ьа Наше, що він явно табу
нового диктаторського уряд' ркн зо повстання.

-------------- Після

ВАШИНГТОН/ 26 червця що уряд Злучених Держав не 
має дипльоматичних зносин і 
Радянським Союзом. На тій 
самій підставі уряд кілька ро
ків тому відмовився дати свою 
згоду на збх г радянських цін
них паперів у Злучених Держа
вах. Але приватні банки поча
ли давати радянському урядові 
кредити й роблять це далі, не 
питаючи уряду в цій справі.

ЦІОВ кордон і не хотів иідне- 
і н рук до горн, як цього до- ' ряд Злучених Держав шяв 

магалнея німецькі жовніри. заборону на продаж аерон.ія- 
3 цього приводу польська нів для Радянського Союза. 

преса містить статті .з негоду- Ця заборона става відома 
тинням, ті яких певдбачуе, що десяіь днів, тому, коли баліи- 
k-вий конфлікт тій іить дуже морська фірма І лої Г. Миртів 
,-срйозними нас.паками.

П. М. НЕРУ КАІЕ ДЕМОНСТРАНТАМ 
СПОКІЙНО РОЗІЙТИСЯ ДОМІВ І\о. замита та уряд, чи нема пе

решкод у продажі аеропланів 
і тля СРСР.

Заборона пояснювалася іпм.

ізнвн премієра вихо
дить. 1ЦО в Бельбейсі, де СПИ-І 
пився поїзд Магаса Наші, на-

КАГРСА, Єгипет, 2 липня 
Новий уряд короля Фхада ви
дав сьогодні пересторогу, що селений рушило на сташкі и 
вжиє гострих к|юків. щоб не тяжко поранило поліцая та

15 ОСІБ УБИТИХ В ЗАЛІЗНИ 
ЧІМ КАТАСТРОФІ.Де-ржено на шість місяців звичай- 

пені а з Алагабаду до "Дейлі ної вязниці за участь \, кампа
Меііл" каже сьогодні, що тис я- іти гогкіжанського непослух-. .БОЛЬОШЯ, Італія, і липня 

допх.гни, до дальших р--<рх- очко Поранило двох офтцир.в |(( ^ цмпатиків хвязненою Пан-'" Депеша , Лат оре д- 'Леї,зо Мяїнійцять осіб бх ,о уби-
проти (юю диктатури, якг, двох жовшр.в Поліція стр,- м,,іістхпни. ^йл каже. ,.ю "в А „на рада'Бгих і ши-найменше 11 інших 

на Vкі 'Р“л' вик іик.ікіть ля.іа Д" Н’І’"И. ■ і 'чма дв'-х ^ президента Все-індійського й робочий комітет пунджіб "уло покалічених;
Національного Конгресу, ма- < ького все-індійського коигре овш’і, поїзд ударив сьогодні в

їх зіссали проголошені неза-( гягаровий 
конними зібраннями н 0аикам:сн, 12 миль зніл u 
видано прика з, шоб вони неї

ЛОНДОН. 2 липня

ЛТі РІЖНІ ВІСТИХІВ

кили експре-

ЗНИЖЕНО ПОЧТОЦУ ОПЛА
ТУ НА ЛИСТИ ДО ЄВРОПИ.
Від 1-го липня.в І^Іаді зни

жено почтову оплату іа листи 
до Європи й інших «кордон

бувшого президента, та гене
рала І aura Кундта, німецького 
шефа штабу болівійської армії, 
які скріпися .під дипльоматич- 
ну охорону підчас болівійсько
го повстання

поїзд недалеко Сас-шерхва ти походом перед ного
вязницею

Перу з'явився в закратованім 
вікні н н.іпоминав їх спокійно 
повернути домів. Його засх■'

ЗМЕНШИЛИ ДЕНЬ ПРАЦІ НА ПАПЕРІ МІСПЧНІЗБОРИробили більші- ніяких виплат 
для цих орт анізацій.

відділ» Р.З.І. »
— відбудуться — закордонних країн знижена з

В СУБОТУ, 5 ЛИПНЯ 'цент,в иа ! ЦРНТН .

ЖЕНЕВА. Швайцарія, 28-ю|резолюцією на конференції. 
МїжНародня котін Ш н то лише тоді, як вона бх 

де ратзп{пкована парляментаии 
згаданих держав Діє відомо.

червня
ренція праці, скликана бюрем 
праці при Лізі Націй, при нила; 
75 голосами проти 33 резолю-

ВИЬИЛИ ВІКНА В ПОЛЬ
СЬКІМ КОНСУЛЯТІ.СРСР ГОТОВИЙ ДО ПЕРЕГОВОРІВ

і ;•1 :о--------------------------------

З КИТАЄМ
БУДАПЕШТ, Угорщина, 27 

З окликами "Геть з
шо в таких випадках уряди

В ГОЛИНІ 8.W ВЕЧЕРОМ.'VМОСКВА. 27 червнязволікають з ратифікацією ці- ІІИЛЬНУЮТЬ БУВШОЇ О НРЕ-Ги'рвни 
ЗИДЕНТА, ШОБ НЕ ВТІК.

танки, чи можна вважати ки-
родній комісаріат закордонних тайськх делегацію, що приіха- Обов'язком всіх членів є

з 7 і трох четвертих години для Представники підприємців і прав оповістив, шо радян- іа в цій справі до Москви, за прибути на ці збори, бо е важ-
в\.гД#копів у тих краіи.іх. шо є всі без виїмку голосували про- ський уряд є готовий ро5поча- авторітетнх для провадження ні ’їчірави до вирішення. При ЛЯ ПАЗ. Болівія, ТО червня

ти резолюції, а це значить, що ти переговори з Китаєм вепра- переюворів від іменн Китаю, вході до салі треба виказатися
На ділі ця ухвала не має ні- майнерам нема чого сподівати- ні китайсько-східньої залізниці де відбувається тепер горожам членською книжечкою, 

якого значіння. Теоретично, ся коротшого дня праці з боку в Манджуріт. , ська війна н невідомо, хто саме
її мають прнтримхватися лише організації, в якій "мають голос Головною перешкодою що- становить там дійсну владу, 
ті держави, що голосували зз в-іасннкн копалень.

цію, що заводить робочий день ,1ИМН роками польською диктатурою!" група 
комуністів напала на польський <ч!
консулят в Будапешті й вибила 
в нім вікна та наробила іншої 
школи Напад виконано на 
знак протесту проти засуджен
ня кількох .комуністів у Львові

і .'зброєні горожднзі латро- 
• лкіють сьогодні вхлиїті міста в 

Нових членів рало вітаємо, околиці бразильської і німець-
Вкладки принимаеться від го- кої легацін. шоб не допустити

до втечі д-ра Германія Сілєса,

членами .'І і ги

-і

лини 7-ої вечером.відкриття перегпвізрів на кару смерти.є пн-;до ч .

SUBSCRIPTION RATES:
$4 00Per year .... 

Per half year $2 00
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